Et quia nihilominus prodijt Florentia non ita pridem, liber, cum ea inscriptione, Dialogus Galilei Galilei de duobus Systematibus maximis Mundi Tholemaici, & Coperniciani. in eoꝝ propagari, & confirmari à Galileo falsa ea doctrina rursus videbatur. Quapropter idem Galileus citatus ad sacrum illud Tribunal Inquisitionis, & inquisitus, & in carcere detentus, prauioꝝ examine confessus, vixit formè fuit iteratu in eadem sententiâ esse, quamuis hypotheticè à se illam proponi simularer. Ex quo factum est, ut re optimè discussa, pro Tribunalis sedentes eidem Eminentissimi Cardinales Inquisidores Generales pronunciarint, & declararint eundem Galileum vehementer suspectum videri de Heresi, quasi sectatus fuerit doctrinam falsam, & contrariam sacris, ac Divinis Scripturis; hoc est, Solem esse

S 7 Ceu-

Centrum Mundi, nec moueri ab ortu in occasum; Terram verò contrà moueri; nec Mundi Centrum ipsam esse, aut quasi eam doctrinam defondi posse, ut probabilem existimauerit, tametsi declaratum fuerit, eam Scriptura Sacra aduersari: sicut etiam pronunciarunt ipsum Galileum incurrisse in Censuras, & pœnas latas à Sacris Canonibus, & ab alijs, seu generalibus, seu particularibus Constitutionibus.

Quam ideo sententiam idem Galileus, aetate septuagenarius, prouolutus in genua, anno eosdem Eminentissimos Cardinales Inquisidores Generales, conceptis verbis, corde sincero, ac fido non fictâ, abiurauit, ac detestatus est; & insuper iure iurando promisit, se in posterum, nunquam talia affasserum, pœnasq; impositas, tam carcere, ad arbitrium eorundem Eminentissimorum Cardinalium, quam recitationis septem Psalmorum Pœnitentialium, semel quavis hebdomade, ad triennium acceptaturum.

Hec ex mandato eorundem Eminentiss. Cardinalium transmisit, ac promulgauit in Legationis sua prouincij Peterus Aloysius Carafa Nuncio Apostolicus ad tractum Rheni, & ad partes Germania inferioris, Anno 1633. Septemb. 20. ut ubique, & in Academijs præsertim, innoteſcerent; & pa-
tissimum ut granitas erroris eiusdem Gali-
lei.

le omnes Philosophia & Matheseos tam studiosos, quam Professores erudiat, ne quid prater doctrinam sanam, & Scriptura Sacra consentaneam sectari, aut alijs expnere presumant.

6. Ire ad dexteram vel sinistram.] Deuter.

17.11.20. Iosue 1. 7. Prover. 4. 24. Isaias 30.

25. Adagium explicat Delrio Tom. I.

Adagio 31.

6. Solstitium, Suspensio Mystica.] De hac disputatione in Theologia Mystica lib. 2. comm. 4. & in Onomastico Mystica, verbo Suspensio.

6. Animal Brasilicum Pigritia.] Insigne est quadam vitijs imagine animal, quod Lusitani ab indoli Pigritiam vocant, alij Hispani per avticippaon, catulum agilem, seu Perillo ligere. Describunt illud Ouidius & Maffeus, licet in aliquibus differant. Vtriusque narrationem habet Ioannes Eusebius Nierembergius, in opere incundissima curiositatis, quod inscribitur Historia Naturae lib., cap. 13. ubi diuersas effigies animalis exhibet, & alia ad hanc historiam opportuna.

ORAT.

ORATIO QVINTA

M A R I A

In Assumptione

S O L

MERIDIANVS.

Nonquam ardes radio sereniore
 Sol, quam cum solio è meridiano.
 Verticem super omnium coruscans,
 Corporum tenues reducis umbras;
 Tum, cœu stemmate pulcher aureato
 Incedens, regis astra. Tum triumphas;
 Tum lato omnia temperas calore;
 O Sol mystice! Sol MARIA noster!
 Sol clarissime, Sol Meridiane!
 Ad cœlorum hodie leuata Zenith
 Micas, perpet uoq; promicabis:

Velut

*Velut tempore Sol meridiano,
Sol indeficiens, & absque nube es.
Nunquam culmine de meridiano
Diuertens radios ad Occidentem.
O Sol Mystice! Sol MARIA noster!
In nos inde tua benignitatis
Semper clara vibres tuos ocellos.
O Sol Mystice! Sol ocella mundi!
Tu nos per radios tui fauoris
Semper aspice; semper intuere;
O Sol Mystice, Sol MARIA noster!
Sol ô Sol radiose Ocella mundi!
Sol Clarissime, Sol Meridiane!*

Stetic:

*profana
modicè
libanda.
Officina
pictoria
Sacra
Scriptu-
rae.*

*Sol variè
Symbolū
B.V.*

fanè aliunde emendicatâ stipe malignè
vicitare , si domi rerum omnium copia
affluas. Aliam igitur Triumphi Mariani
imaginem nobis exhibet pictoria Litte-
rarum diuinarum officina , quam omnis
veterum recentiorumque pompa trium-
phorum ad hoc spectaculum renouan-
dum non adæquat. Hanc exponit hodie
in publico vniuersitatis theatro , eius-
dem officinæ lustratrix , ac custos Eccle-
sia. Quæ dum introducit beatos cœli
incolas introeunti in diuinum palatium
Triumphatrici applaudentes , & dubi-
tantium persona adsumptâ concinenter
suauissimè: *Quæ est ista, quæ ascendit, sicut
Aurora consurgens, pulchra ut Luna, electa
ut Sol?* quid aliud insinuat, quam Solem,
quem videmus quotidie, pulcherrimum
Virginis , triumppliantis ritu , in cœlum
ascendentis simulachrum? Ita est reuera.
Sed quoniam, vel à motu, vel situ, vel ab
alii qualitate varius ac sibi dissimilis est
Sol , non eodem modo Deiparam
Solem mysticum repræsentat. nec æquè
in quolibet mysterio. Nam, ut venustrius
exhibit *Oriens, Conceptam: Obscuratus,*
Purificatione legalia exequentem

Fæ-

Fætundans, in Annunciatione gratia p' enam: Gyrans, Visitantem: ita Meridianus exprimit elegantius triumphantem, ac in coelos adsumptam. In quâ imagine contemplandâ, dum paullò diutius immoramus, affulge

O Sol-mystice, Sol Maria noster!

Sol clarissime, Sol Meridiane!

PRIMVS ad triumphum aditus est *Triumphum* victoria, quæ habetur, superatis hosti- bus. Et quidem apud Romanos quinque *præcedit* millia hostium. vno prælio cecidisse ne- *victoria,* cessè fuit, vt triumphus decerneretur. Nec vñquam triumphat Sol, nisi post victoriam, profligatis hostibus, & pluri- bus sanè, quam milibus quinque. Sed victoria Solis est planè singularis, non, vt aliquum triumphantium. Nam occi- *Solpu-* dit ipse primò, pugnando cum aduersa- *gnat.* rijs: tum resurgit, & occidit aduersarios *Occidit.* quibuscum pugnauit. Res mira: verata. *Resurgit.* men, si benè percipiatur. In qua ipsâ, Sol *Occidit.* pulcherrimam imaginem exhibet victo- riae Marianæ. Quinam sunt hostes Solis, quem fontem luminis dicunt Sapientes, *Solis* stq; astrum lucidissimum? Haud dubiè, *hostes* tenebræ. Hæ enim illi insidiantur: hæ di- *tenebra.* tionem

tionem illius inuadunt: cum his illi perpetua est controuersia: cum his, velut collatis signis, contendit. At manus conserendo, vesperi occumbit. Dies moritur in noctem, & tenebris usquequaque Sol sepelitur. Hinc funestatur mundi honos: omnis substantia denigratur. sordent, silent, stupent cuncta. Ubique iustitium est: quies rerum. Ita Sol occubens hujetur. Sed paullo post, cum suo cultu, cum dote, cum deaurato paludamento, idem, & integer, & totus vniuerso orbis reuiuiscit, interficiens Mortem suam, Noctem: prefligans, delensque capitales inimicos, Tenebras: rescindens sepulturam suam, nubilum: heres sibi met existens, ac hostium Victor gloriiosus.

*Maria
hostes se-
nbra
mystica.*

Qvi nam hostes fuere *Solis-mysticæ* tenebræ mysticæ, & Principes tenebrarum, eorumque satellites, vitæ mortalis calamitates, ac ærumnæ innumerabiles, quas Mors, tanquam exercitum suum dicit, & subsequitur. Tenebræ mysticæ, que & figuratæ, & morales dicuntur, sunt error, ignoratio, peccatum, paisiones immoderatae, quibus oculi mot-

mortalium, tanquam spisso tenebrarum
velo, inuoluuntur, & excœcantur. *Sap. 2. 21.*
Excœcat peccatores malitia, teste Sapien- *Soph. 3. 17*
tia, *Et ambulant, ut cœci, quia Domino pec-*
cauerunt, ut Sophonias loquitur. Ac, pal-
pant, sicut cœci parcerem: & quasi absque
oculis attractant. Denique, impingunt in
meridie, quasi in tenebris. ut Isaías profatur.
Deus bone!

Qualibus in tenebris vita, quantu[m]q[ue] periclis *Lucr.*
Dagitur hoc cui quodcumque est? *lib. 2.*
Meritò exclamat nonnemo:
Proh superi! quātum mortalia pectora cœca *Ouid.*
Noctis habent? *lib. 6.*

Cum his aduersariorum copijs pug- *metam.*
nauit assidue Diuanostra: cum his pe-
dem quotidie contulit: has persequuta
est strenuè, & tam feliciter, ut fusis, fu-
gatis, partimq[ue]; ad internectionem dele-
tis ferocissimis feris, victoriam semper
reportarit, vitiorum domitrix: pertur-
bationum mitigatrix: errorum profliga-
trix: illuminatrix errantium. Negari
tamen non potest, eam in ipso confli-
ctu insidiatricis telo mortis, omni-
bus infestæ, appetitam, attactam-
que, & corpus transuerberatam:
nam alius animam ipsius pertransiuit
gla-

gladius, occubuisse: & Solis instar, communibus illis à peccato inductis tenebris fuisse sepultam.

*Maria
mortua.*

Hoc est, quod Orthodoxi Patres docent, MARIAM quamuis Dei Matrem, nostræ tamen fuisse conditionis; non Deam, sed mortis imperio obnoxiam: quippe hominem: & quidem sexus imbecillioris: nam, nec hoc negamus. Qui Deam dixerunt, ut Collyridiani, aut finxerunt immortalem, iam dudum ab Ecclesia proscripti sunt. *Oritur Sol, & occidit,* ipquit Ecclesiastes. quod de Sole mystico etiam est vernum: orta est dum naga in hanc lucem venit: occidit, dum mor-

Damasc. *et* quaque triduum, xiiii. Augusti, viam orat. de *Vniuersæ terræ carnis est ingressa.* Sed occidit plane, vt Sol. Sol post diei totius peractum curriculum ad oœidentem vergens, velut ad quietis cubile se confert, absque ullo doloris sensu: vt venuſtior redeat, vnde mane tanquam Sponsus de thalamo prodire dicitur à Psalte regio. Eleganter Poëta recens:

*Viuianus
in Para-
phrasi
Ecclesiast.*

— Os decorum, ut aethero
Sol magnus exsulit, grada
Fersur citate: vespera

Anhe.

*Anhelus redit ad suum
Cubile, mane ut pulchrior
Vultu resurgat aureo.*

Patrona nostra non morbo ullo tentata, non dolore pressa, non mortis spiculio cruciata: sed amore saucia, in lectulum se coniecit, in quo, tanquam ingeniiali culcitrâ occubuit. Obiit enim optima Mater, quia animam illius eduxit è corporis vinculis optimus Filius. Ad quietem se contulit peracto virtutum cursu. Ob quam caussam, D. Ioannes Damascenus, alijque è veterum cho-ro Patres, obitum Virginis vocarunt *Dormitionem*. Quemadmodum, inquit Damascenus, antequam ullo partus dolore afficeretur, peperit: sic ipsius è vita discessus doloribus caruit. Quod, tanquam Theologicum dogma proponit Hugo *Hugo* Victorinus.

SOL dum occumbit, quamuis se, hominem per suasionem, immergit Oceano, qui universitatis est cloaca, in quam sordes ab omni climate effunduntur, nihil tamen ipse maculae contrahit: non putet in sordibus, nec corruptitur. Idem accidit Virgini beatissimæ, cuius corpus, quamuis terræ reconditorio inclusum,

*Victori-nus li. 11.
Erudit.
Theol.
cap. 12 s.
Sol in
Oceano
ut cloaca
non ma-culatur.*

*Apud
S. Aug.
tom. 9.*

clusum, quod bestiarum est receptaculum, ac putredinis officina, incorruptum tamen permanxit, & immaculatum, ut habet Auctor antiquus de Assumptione B. V. M. Rationem adsignat S. Ioannes Damascenus Oratione I. de Dormitione Deiparæ. Nam cuius in partu incoluisse virginitas mansit; eadem est vita migrante, corpus ita conseruatum est, ut non dissolutum, sed ad præstantiorem, & diuinioram vitam: qua non tam morte interrupitur: verum in infinita secula seculorum, permanet, translatum est. Quare paulò post sic Virginem ipse alloquitur. Non enim anima tua in infernum descendit: nec caro tua corruptionem vidit. Simile quid de Sole cecinit haud inamoenus Poëta:

Festivus.

*Sol oritur. Sed quicunque cœdit, mox occidit
idem.*

*Cumq[ue] suos cursus perfecerit, & remeas-
rit;*

*Vnde oriens primum discurrere cœperat,
illinc,*

*Eternum faciet, qui nunquam deser-
ortum.*

*Sol oc-
cidens*

*Dénique Sol occidens nihil splen-
dis amittit: nec vlla sui parte diminui-
tur.*

tur: hominibus tantum in uno, vel altero *nihil* existentibus hemisphaerio occulitur; sic splendoris que obscurari videtur: in se semper luamittit. *amittit.*
 cidissimus. Quo sensu quidam accipiunt illud Psalmi xvi. In Sole posuit tabernaculum suum: id est, fecit, ut non semper lu-
 ceret: nobis nimis: nam nocturno *Placidus* tempore Sol intra tabernaculum condi, *Parmen-*
 & abscondi quodammodo censetur: sic sis.
 que, ut ait ille, *divisus est orbe dies.* Putatis. In Sole,
 ne Dominam nostram, dum in mortali. *id est,*
 tatis feretro occumberet, & hominum *Soli po-*
 subductam oculis, passam esse detri. *suit ta-*
 menti aliquid, in natu*re sanctitatis ful-*
 gore? Nequaquam, ut opinor. *Nostis*
 enim à Patrona Vestra non magis, quam
 à Sole, claritatem in ortu inditam abesse
 potuisse. Hominibus in terrâ agentibus
 aliquantulum non luxit, sui semper si-
 milis: in se splendidissima.

OCCIDIT tamen, ut Sol, & glorio. *v. M. ter-*
 sam de aduersarijs, Morteque ipsa, quem-
 admodum Sol de tenebris, victoriam re- *tio ab*
 portauit, tertio, ab obitu, die, qui est resusci-
 hodiernus, cum suo cultu, cum do- *obitu die*
 te, cum immortalitatis paludamento,
 eadem, & integra, & tota vniuerso
 T 2 orbi

orbi reuiuiscens : interficiens capitalem
inimicam, Mortem: conculcaus calcaneo
suo insidiantis caput aspidis : disficiens
tumuli sui (cui inclusa fuerat) lapidem:
aut potius, illum subtilitatis dote pene-
trans: sepulturæ suæ reseratrix, viætrix
hostium innumerabilium.

Victoria

B.V.M.

Solis typo

*adum-
brata.*

Solidem

*qui Her-
viles.*

*Lib.Sa-
turn.*

cap.20.

Quæ qui dem Dominæ nostræ vi-
ctoria, & ante illam pugnæ, si Solis ty-
po exprimenda essent, revocare oport-
teret in memoriam antiquitatis pro-
fanæ persuasionem, naturalibus pixam
experimentis. Nempe Solem non aliud
esse, quam victoriosissimum Her-
culem: & è conuerso, hunc à Sole non
esse diuersum. Quod, cum demon-
strare conatur Macrobius: Reuera, in-
quit, Herculem Solem esse, vel ex nomi-
ne claret. Ἐγράψας, enim quid aliud est,
nisi ὥγεις, id est, aëris, οὐχίος, glo-
ria? Qua porro alia aëris gloria, nisi So-
lis illuminatio est, cuius recessu, profundi-
tate, spiritus occulitur tenebrarum. La-
bores autem, ac per illos, obiectam
multiplicē victoriā, referebant ad duo-
decim signa Zodiaci, vt totidem aduer-
farios, quos singulis annis conficit, ac
de-

debellat. Itaque hostes quibuscum Soli, siue Herculi perpetua est concratio, & à quibus reportat victoriam.

Sunt Aries. Taurus. Gemini. Cancer. Leo. *Signa*
Virgo. *Zodiaci*
Libraq. *Scorpions.* *Arietenens.* *Caper.* *Am-* *xii.*
phora. *Pisces.*

At hæc ipsa sunt symbola quædam illorum hostium, quos profligauit, aut ad internectionem deleuit *Sol-mythicus*. *Maria*: Exprimunt enim ad viuum tum Cacodæmonum phalangem : tum perturbationum internarum, tum vitiorum copias. Collatis enim proprietatibus, haud esset difficile in Tartarei duotoris exercitu, & Arietem, & Taurum, & Scorpium, & cetera, paullò ante nominata expressaq; designare: cum Isaías Propheta in eo viderit onocrotalum, ericum, ibim, coruum, dracones, struthiones: denique onocentauros. Si autem de passionum, vitiorumque eligore sit sermo, sanè in arcana Sapientia, *Aries*, symbolum est Superbiae: *Taurus*, Iracundiae: *Gemini*, Lasciviae: *Cancer*, Accidia: *Leo*, Ferocitatis: *Virgo*,

T. 3. Timi-

*Symbola
hostium
Maria.*

Isaías
xxxiv.
11.12.13.
14.

Timiditatis: *Libra*, Avaritiae: *Scorpius*, Inuidiae: *Arcitenens*, ostentabundae Vanitatis: *Caper*, Cupidinis, ac fru-
racitatis: *Amphora*, Prodigalitatis: *Pisces*,
Inconstantiae: Hi sunt aduersarij perfe-
ctæ virtutis, ad quam cùm semper ten-
deret perfectionis Mater, animosius
multo in Sanctitatis campo has copias,
quam Sol in Zodiaci spacio monstra-
bi occurrentia inuasit, debellavit, con-
fecit; triumphum, pluribus titulis, quam
Sol merita.

Soltrium. **C**ONTE M PLE M V R tameq; So-
phans. lém triumphantem, vt in imagine sua
Trium- **S**ol-myſticus: *Maria* exhibeatur. Qui tri-
phus cur- umphat, pedibus non incedit. Id ouan-
rum exi- tium est. Differt autem Ouatio à Trium-
git.
Ouans
pedibus
intrap.
Trium-
phans:
curru.
pro

scribit Dionyſius, quod, qui
Ouans ingreditur, is, nec curru vectus,
nec trabeam, nec togam pictam indu-
tus, pedibus Vrbem, exercitu praeun-
te, ineat. Plutarchus quoque, Ouantem,
scribit, nec quadrigis inuestum;
nec laurea coronatum; nec tubis conci-
nentibus: sed pedibus, ac calceis, myr-
reâ redimitum, tibijsque modulanti-
bus, Vrbem intrasse. Quod vilius, quam

pro maiestate, ducebant Triumphantēs, quos semper curru peruectos, satis constat ex historia : duarum tamen rotarum, ut Carruca fuerit, seu cisium; quales currus Romæ in Titi & Vespasiani arcu ad Sanctæ Mariæ nouæ ; & in S. Martinellæ Sacello L. Veri Antonini, incisos marmori, ad iustum propeminentiam bodieque extare, noruht rude- rum Romanorum investigatores curiosi. Erat nihilominus Currus triumphantis, quadriga : nam quatuor trahebatur equis. Præter equos tamen, tau- resque, utrosque albos, elephantis posse, ducendo curri quidam ex Principibus sunt vñi. Nam triumpho Africano Pompeij traxerunt currum elephan- ti. Aliud spectaculum Cæsar dedit, qui, ut refert Suetonius, Gallici triumphi die, ascendit Capitolium ad lumina, ele- phantis quadraginta dextrâ, leuaque lychnos gestantibus. Capitolinius quoq; scribit, quadrigas elephantorum Gordiano decretas fuisse: ut qui Persas vici- set, triūpho Persico inueheretur. Ceruos etiam inuenio iunctos ad eundem usum. Tali enim pompa Capitolii Aurelianus

*Currus
Trium-
phantium
duarum
rotarum.*

*Quadri-
ga qua-
tuor e-
quorum.*

*Elephan-
ti.*

inuenitus est, ut illic cederet ceruos, quos
vouisse Ioui ferebatur, ut Flauius Vo-
piscus narrat.

*Curru-
trium-
phalis
Solis.
ex luce.
Equis
quatuor.
Notæ.*

S E D' qui triumphantem Solem in-
ducunt; in curru eum locant, splendido-
sanè, & quolibetaureo, gemmeoq; ma-
gis fulgurante, quippe ex mera luce, ut
materiâ, composito: addunt equos
omnino quattuor. Quæ antiquissima est
fictio: & superstitioni locum dedit.
Quare Iosias pius Rex abstulit equos
Solis, & currus combusso: ut est libr.
IV. Reg. XXIII. II. Promouerant eam
fictionem ingeniosi Poëtæ, qui Solis
quadrigam equis instruxere, Erythao,
Acteone, Lampode, Philogeo: natura-
lem sequuti rationem, ut Fulgentius
differit in Mythologicis. Quod à Ma-
tutino Sol lumine rubicandus exur-
gat: deinceps tertiae horæ momentis
lucidior fulgeat: tum maximè, cùm
ad umbilicum diei peruenierit: deni-
que post meridiem, hora nona procli-
uor vergat in occasum, quasi terram
attans. At alio intuitu, quibusdam
primus equus est prasinus, sive viri-
dix, ob vernum tempus: secundus,

cro-

crocetus, propter æstatem : tertius, cæruleus, propter autumnum : quartus, albus, ob hiemis niuem, glaciem, pruinam. Et quoniam Sol Græcè dicitur *ἥλιος*, ludite eleganter D. Chrysostomus, *Macrobi.*
L.1. Sa-
 in homilia de ascensione Heliæ, in si-*turn. 23.*
 militudine soni, cum nomine Heliæ: ac
 quoniam ille curru, & equis fulgen-*S. Chry-*
 tibus vectus ascendisse legitur libr. IV. *sostom.*
Hom. de
Helia.
 Regum. Atque hoc videri pictores, &
 Poetas imitatos, cum repræsentant in *Lib. iv.*
 curru Solem subleuatum Oceano, in-*Reg. 20.*
 ter præruptos montium scopulos eu-
 dentem; & altius ascendentem,

I. M. verò, vt ad Solem nostrum my-
 sticum redeamus: dum audis, Assum-
 ptam in cœlum Mariam, vel eleuatam,
 non concipias gradientem, quasi tibias
 crura, pedes in aëre mouerit, ambulan-
 tum more. Non caruit curru Augusta
 triumphatrix. Sed quis ille, & ex qua
 materia? De Christo ascendeante legimus
 Actuum 1. Nubes suscepit eum: quam E. *Act. 1.*
 piscopus Abulensis existimat in modum *Abulensi-*
 throni fuisse conformatam, excepisseq; *sis para-*
 Christum, ac gestas: vt sedens quodam-*doxon*
 modo sit eleuatus. Id fortasse de Christo *c. 8.*

T. 5. Do-

Domino minus commode profertur,
vt quidam opinantur ; cum is non sit
raptus vt Helias , non translatus , vt
Enoch , sed a seipso levatus . Et sa-
nè , vt differit Oecumenius , fereba-
tur magis à Christo granis nubes , quam
ipsum ferret . Ac , vt obseruat Bernar-
dus , Nec fessum iugis , aut pigrum
impulit : aut cadentem sustinuit . Ni-
mirum , vt Cyprianus loquitur : ma-
nufacto vehiculo , aut auxiliaribus can-
pentis non eguis , qui sedet super Che-
rubim , & ambulat super pennas ven-
torum .

In nube,
ut Vehi-
culo ferris
potius
B.V.
Serm. 118.
de temp.

A T cur Dominæ nostræ tale vehi-
colum non adsignenius , haud video:
maxime cum non dubitauerit scribe-
re sanctus Augustinus : Nubibus porta-
torijs ascendisse Christum : ac prepara-
tio in occursum , fuisse impositum . Conci-
pite igitur currum triumphalem Impe-
ratricis nostræ ex-nube , sed lucidissi-
ma : seu potius , ex-mera luce , diui-
no artificio , aut Angelorum ministe-
rio , ad modum amplissimi carpenti ,
quod choros omnes spirituum beato-
rum capere possit . Triumphatrix
af-

asseclas , conformatum , cuius duæ rō-
te sint ex eadem materia : neque ex
alia, albicantes equi quattuor. Cur non
liceat , meditantum de Dominæ my-
sterijs more , ita contemplari? cum non
defint granissimi Theologi , qui arbit-
tentur , nubem illam Christi suscep-
tum , quam portatoriam vocat Augu- Caietan.
stinus , non fuisse aliud , quam splendo- in Act.
rem eximium , è Christi corpore iacula- Barthol.
tum: cuius similitudinem perspiciamus Medina
in ea coeli parte , quæ dicitur via lactea. in 3. p. q.
Sed iubet fortasse dicere , equorum vi- 58. art. 4.
ee in curru Mariano fuisse bonos illos ,
& velocitatis incredibilis Genios , ve-
ræ alites , qui pictorum libera potesta-
te , & fingendi industria circumfun-
duntur in tabula Mariæ Assumptæ , dum
in Cœlum abit , aut vehitur , seu por-
tatur.

HAEC quidem pia meditationi de- Curris
ditos , suaviter detinere possunt , ac ob- Tropo-
lectare : sed me rapit alius currus , quo logicus.
vectam ad Superos Deiparam concipi- Moralia.
bam , dum ex meditatione iucunda , Virtutum.
& amöena , fructuosam , moratam-
que facere conarer. Quem si & nos

T. 6. compa-

comparemus, ac concenderamus: possumus autem, si velimus; inueniemus etiam, haud dubie, triumphantes in splendidissimum Diuinitatis palatium. Istud igitur est in confessio; si Theologice loquamur; virtutum, ac meritorum vehiculo mortales ad coelitum regionem deportari. Hic currus fuit Deo carissimorum in veteri lege, Abra- lis, Enoch, Noe, Abrahami, aliorumque Patriarcharum, ac Prophetarum. Hoc cismum concenderunt, qui illos sequuti, Samuel, Daud, Helias. Hac rheda sublati in altum fuerunt, quicumque posterioribus seculis ad aeternitatis beatae culmen aspirarunt; illudque concenderunt.

Currus: ITAQUE, dum audis, vel canas: *Asumpta est MARIA in cælum.* vel: *Maria Virgo assumpta est ad aethereum thalamum;* concipe cursum triumphalem ex ebeno fidei, quod est lignum imputribile: argento spei, è quo conficiuntur rotæ, auro caritatis, quo exornatur sedes triumphantiss. Cuius equi sunt quatuor, ut quatu-